ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Về việc triển khai Thông

báo kết luận hội ý Thường

trực Huyện ủy

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo Thường trực Huyện ủy (tại Thông báo số 192-TB/VPHU

ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Văn phòng Huyện ủy Thông báo kết luận hội ý Thường

trực Huyện ủy); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao:

- Tiếp tục đề cao vai trò, trách nhiệm nêu gương người đứng đầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương các cấp trong thực thi công vụ, thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành

chính; nghiêm túc chấp hành và thực hiện đúng quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ

của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Triển khai thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai, trật tự xây dựng,

môi trường… trên địa bàn.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân xã Ia Đal

và các đơn vị liên quan kiểm tra, tham mưu xử lý thông tin người dân phản ánh Công ty

TNHH nông trại Duyên Thịnh Phát xả nước thải ra sông, gây ô nhiễm môi trường theo

đúng quy định của pháp luật về đảm bảo môi trường trong sản xuất kinh doanh. Hoàn

thành và tham mưu báo cáo Thường trực Huyện ủy trước ngày 25/4/2025.

3. Phòng Dân tộc và Tôn giáo phối hợp Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên

quan rà soát, tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện nhu cầu kinh phí cần hỗ trợ

xây dựng mới hoặc sửa chữa nhà ở trên địa bàn huyện, ngoài số hộ đã hỗ trợ từ các nguồn

hỗ trợ thông qua Quỹ vì người nghèo huyện và các nguồn hỗ trợ khác, không để bỏ sót

đối tượng.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-14T16:00:05+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-14T16:41:14+0700

		2025-04-14T16:41:14+0700

		2025-04-14T16:41:14+0700

		2025-04-14T16:41:14+0700